
 

Prefettura di Viterbo 
Ufficio territoriale del Governo 

 

 

  

                            IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE  
  

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 1, il quale 

stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte “; 

CONSIDERATO che questa Prefettura deve assicurare la fornitura di energia elettrica per gli Uffici 

della Polizia di Stato della provincia di Viterbo ai sensi della normativa vigente mediante adesione 

alla Convenzioni Consip disponibili sulla Piattaforma AcquistinretePA (ME.P.A.); 

PRESO ATTO che non è stato possibile perfezionare gli ordinativi di fornitura n. 7494859 del 15 

novembre 2023 e n. 7540230 del 7 dicembre 2023 al fornitore ENEL ENERGIA SPA – Lotto 11 

Lazio Convenzione CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20– originariamente disposti con Determina 

prot. n. 89197 del 14 novembre 2023;   

PRESO ATTO che è stato necessario attendere la fatturazione relativa ai consumi del mese di 

gennaio 2024 al fine di individuare il fornitore assegnato nel mercato libero, e che tale fatturazione è 

effettivamente pervenuta a fine febbraio 2024 ed è stata effettuata da ENEL ENERGIA SPA;   

TENUTO CONTO che sulla Piattaforma AcquistinretePA (ME.P.A.) è al momento disponibile la 

nuova Convenzione Consip Energia Elettrica 21 – Lotto 11 riferita alle amministrazioni pubbliche 

aventi sede nella Regione Lazio esclusa la provincia di Roma aggiudicato alla Società Hera Com Spa;     

RITENUTO pertanto di dover aderire alla suddetta Convenzione mediante un ordine di fornitura per 

12 mesi stimabile in kwh 662,00 per una spesa presunta, sulla base delle spese sostenute nell’anno 

precedente, di € 250.000,00 oltre IVA; 

 

D I S P O N E 

 

    1. di aderire alla Convenzione Consip - Energia Elettrica 21- Lotto 11 – Lazio esclusa la provincia 

di Roma mediante ordine diretto verso la Società Hera Com SpA (C.F. 02221101203) per la fornitura 

di energia elettrica agli Uffici della Polizia di Stato della Provincia di Viterbo; 

    2. di imputare la spesa presunta di € 250.000,00 oltre IVA per la durata dell’adesione alla 

Convenzione suddetta, al Cap. 2738 art. 6 esercizio finanziario 2024 2025; 

    3. di nominare Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 del d.lgs.36/2023 il Dirigente 

dell’Ufficio contabilità gestione finanziaria attività contrattuale e servizi generali;  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
2
4
7
9
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4



  

                                                

         4. di pubblicare la presente determina sul sito internet della Prefettura di Viterbo 

(www.prefettura.it/viterbo), nella sezione “amministrazione trasparente” – bandi di gara e contratti – 

determina a contrarre – anno 2024. 

                                                                                                  p. IL PREFETTO  

                                                                                        IL VICE PREFETTO VICARIO 

                                                                                                                (Caputo)       


		2024-04-24T12:13:42+0200


		2024-04-24T16:46:06+0200




